
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 
  

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Kamila Mišterová 

Studijní obor:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Srovnání kvality života v malých ostrovních státech  
(SIDS) v letech 1990 - 2015  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  RNDr. Jiří Preis, Ph.D. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I)  Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K)  Závěry práce a jejich formulace               
L)  Splnění cílů práce                 
M)  Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno                                   
Posouzeno - podezřelá shoda          
Posouzeno – plagiát                
 
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Autorka si toto téma vybrala sama a snažila se vnést do tématiky kvality života specifický regionální 
rozměr vzhledem k teritoriu, které si zvolila jako zájmové území. Práce je nicméně dokončována 
v časovém tlaku. Je čtivá, pracuje s velkým množstvím dat, ale hodně popisná, a postrádá hlubší vhled 
do tématu a souvislosti mezi vybranými indikátory a sledovaným fenoménem kvality života. 



      

FAKULTA EKONOMICKÁ 
KGE 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU. V případě zadání „posouzeno - podezřelá 
shoda“ uveďte odůvodnění. 
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 
v termínu stanoveném vedoucím KGE. 
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 
 

  

 
Výhrady: 

- Není úplně zřejmé, proč v grafech od Gapminderu ukazuje místa, kde nejsou žádná data (s. 34 
a 41); v následujícím textu chybí vysvětlení. 

- Chybí hlubší sociologický/psychologický vhled k tématu kvality života; publikace autorka 
zřejmě podle rešerše literatury četla, ale chybí aplikace; 

- Závěr/diskuse končí do vytracena: autorka zmiňuje bhútánskou makroveličinu „hrubé domácí 
štěstí“, a tím celá práce končí. Chybí diskuse se západním pohledem na „kvalitu života“ (= 
štěstí); 

- Chybí kartografické vyjádření sledovaného fenoménu. 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 

1) Porovnejte indikátory „hrubého domácího štěstí“ s indikátory, kterými se obvykle měří kvalita 
života v západních publikacích. 

2) Proč jste více nevyužila kartografického vyjádření a představila jste mapky pouze 
informativního charakteru?  

 
 
 
 
V Plzni, dne 05.06.2020        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


